ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

',' CEP: 63540-000

OFICIO. CMVA Nº. 006/2026

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretário Municipal de Infraestrutura

(88)3541-2073

Várzea Alegre/CE, 21 de janeiro de 2026.

S!:~fJ!='· u

-....:=-· ~BI O Ç

Encaminha Requerimentos aprovados na 1ª
Sessão Ordinária do 1° Periodo Legislativo de
2026.

Na ocasião que cumprimentamos Vossa Senhoria, vimos encaminhar-lhe os

Requerimentos de números: 001, 002, 003 e 004/2026, de autoria do Vereador

Luiz Francisco de Sousa (Luiz do Conselho), conforme cópias em anexo, os

quais foram aprovados por unanimidade dos Vereadores presentes na 1ª Sessão

Ordinária do 1° Período Legislativo, realizada no dia 21 de janeiro do corrente ano,

para as providências cabíveis.

Sendo o que tínhamos para o momento, despedimo-nos.

Atenciosamente,

MENÉSIA ~ O LEONARDO

VEREADORA/PRESIDENTE

WIN 10
Realce

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 • AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUlZ0OCONSELHO ó'CAMARA\IARZEAALEGRE CE GO'I SR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 004/2026/GABVER/LUIZDOCONSELHO

Ao(à) Sr(a).

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE - CE

Várzea Alegre, 20 de janeiro de 2026

SOLICITA PROVID~NCIAS PARA A

REMOÇÃO DE MATERIAIS RECICLÁVEIS

ACUMULADOS EM CALÇADA POR

MORADOR, VISANDO À LIMPEZA E À
SEGURANÇA PÚBLICA, ATENDENDO ÀS
RECLAMAÇÕES DA POPULAÇÃO.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA (LUIZ DO CONSELHO), de

acordo com o Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei

Orgânica Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao(à) Sr(a). ELONMARCOS CÂNDIDO CORREIA,

SECRETÁRIO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, com o seguinte pedido:

Verificação e remoção de materiais recicláveis acumulados em calçada por morador na Rua

Raimundo Gomes da Silva, Bairro Sanharol, que vêm causando transtornos e reclamações por parte

da população local;

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÀO
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZFA ALEGRE.CE
CEP: 63540-000

LUIZ FRANCISCO DE SOUSA
GABINETE 05 . AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO
LUIZ0OCONSELHO CAMARAVARZ.EAALEGRE CE GOVBR

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas de

elevada consideração.

LUIZ FRANCISCO OE Assinado de forma digital por
LUIZ FRANCISCO DE

SOUSA:7858697633 SOUSA:78586976334

4
Dados: 2026.01 .21 13:06:38
-03'00'

VEREADOR(A) LUIZ FRANCISCO DE SOUSA

v. LUIZ DO CONSELHO